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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 2 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 

15.5.2016 của Bộ Chính trị “ Đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”  

----------- 

 

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15.5.2016 của Bộ Chính trị; Kế 

hoạch số 219-KH/ĐUSLĐTBXH, ngày 9.3.2018 của Đảng ủy Sở Lao động 

Thƣơng binh và Xã hội Sơn La về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 

15.5.2016 của Bộ Chính trị “ Đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2018 ; Kế hoạch số 11-KH/CB ngày 20.10.2016 

của Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh về tổ chức phong trào thi đua học 

tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với trách 

nhiệm nêu gƣơng của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các 

cấp, giai đoạn 2018 – 2020.  

 Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị sơ kết 2 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15.5.2016 của Bộ 

Chính trị cụ thể nhƣ sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1- Mục đích 

- Nhằm đánh giá lại những kết quả đạt đƣợc, những hạn chế yếu kém 

còn tồn tại qua 02 năm học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh. qua đó đề ra phƣơng hƣớng khắc phục những hạn chế, yếu kém còn 

tồn tại, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh đối với cán bộ, đảng viên, viên chức và ngƣời lao động tại 

Cơ sở. 

- Biểu dƣơng những cán bộ, đảng viên điển hình đã nỗ lực trong việc học 

tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách của Bác, đồng thời phát động 

phong trào thi đua tích cực lập nhiều thành tích đối với toàn thể đơn vị theo tinh 

thần kế hoạch số 69-KH/TU ngày 06.10.2017 của Ban Thƣờng vụ tỉnh ủy về tổ 

chức phong trào thi đua học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh, gắn với trách nhiệm nêu gƣơng của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ 

lãnh đạo chủ chốt các cấp, giai đoạn 2018-2020. 

2- Yêu cầu 

- Hội nghị đƣợc tổ chức trang trọng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm đúng quy định. Công tác đánh giá việc thực hiện phải sát thực nhằm phát 
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huy những kết quả đã đạt đƣợc, thẳng thắn chỉ ra những tồn tại, hạn chế và 

hƣớng khắc phục. 

- Nội dung phát động phong trào thi đua phải cụ thể, thiết thực và đƣợc 

triển khai thƣờng xuyên, liên tục trong thực tế tại đơn vị, tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ, tích cực về nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên trong việc 

học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Việc biểu dƣơng những cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua  

học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phải là những 

điển hình tiêu biểu đủ tiêu chuẩn và đƣợc lựa chọn giới thiệu dân chủ từ các tổ 

đảng, các phòng chuyên môn và có tác dụng giáo dục, khích lệ phong trào. 

II- NỘI DUNG 

1- Tổ chức Hội nghị 

1.1-Thành phần 

Toàn thể cán bộ, đảng viên thuộc Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh. 

1.2- Thời gian: ½ ngày sáng thứ 7 ngày 19.5.2018. 

1.3- Địa điểm: Hội trƣờng khu hành chính Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 

tỉnh 

2- Nội dung  

2.1- Báo cáo sơ kết 2 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 

15.5.2016 của Bộ Chính trị tại Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh. 

  2.2- Thông qua Quy định về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức 

công vụ của công chức,viên chức, ngƣời lao động Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 

tỉnh Sơn La theo tƣ tƣởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. 

  2.3- Phát động phong trào thi đua học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh đợt 2 ( 19/5/2018 đến 19/5/2019 ) thi đua lập thành 

tích chào mừng Kỷ niệm 129 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19.5.1890 

– 19.5.2019); Kỷ niệm 60 năm Bác Hồ lên thăm Tây Bắc (07.5.1959 – 

07.5.2019). 

 2.4- Biểu dƣơng những tấm gƣơng ngƣời tốt, việc tốt trong học tập và 

làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Các nội dung trên đƣợc lồng ghép với các tiết mục văn nghệ của Đoàn 

Thanh niên tổ chức.( Có lịch phân công thực hiện chi tiết kèm theo) 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Cấp ủy chi bộ xây dựng nội dung kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 2 

năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15.5.2016 của Bộ Chính trị và triển 

khai đến toàn thể cán bộ, đảng viên. 

2- Các tổ đảng, các phòng chuyên môn và các đoàn thể xem xét lựa chọn 

đề xuất với Chi bộ để đề nghị biểu dƣơng, khen thƣởng những cá nhân điển hình 

tiên tiến xuất sắc trong phong trào thi đua học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh. Sắp xếp cán bộ, đảng viên tham dự hội nghị đầy đủ 

đúng giờ. 
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3- Đoàn Thanh niên: Tổ chức cho đoàn viên mỗi phân đoàn tham gia 01 

tiết mục văn nghệ, kể chuyện về Bác tại Hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết sơ kết 2 năm thực hiện Chỉ 

thị số 05- CT/TW ngày 15.5.2016 của Bộ Chính trị và phát động  phong trào thi 

đua học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với 

trách nhiệm nêu gƣơng của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt 

các cấp, giai đoạn 2018 - 2020 của chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh. Đề 

nghị Cấp ủy chi bộ, các tổ đảng và cán bộ, đảng viên trong toàn đơn vị quán triệt 

và triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.  

 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy sở LĐTBXH ( B/c); 

- Cấp ủy chi bộ; 

- Ban Giám hiệu; 

- Các tổ chức đoàn thể; 

- Lƣu CB. 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƢ 

     
Đoàn Văn Tứ 
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LỊCH PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG 

 

( Kèm theo Kế hoạch số 27- KH/CB ngày 09 tháng 8 năm 2018  

của Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh 

 

Stt NỘI DUNG THỰC HIỆN 
CHI 

CHÚ 

1 Văn nghệ, kể chuyện về Bác Đoàn Thanh niên  

2 Khai mạc Hội nghị Đ/c Đoàn Văn Tứ  

3 
Báo cáo sơ kết  2 năm thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW tại Cơ sở. 
Đ/c Nguyễn Thanh Hà  

4 

Thông qua ND Quy định về chuẩn mực 

đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ 

của công chức,viên chức, ngƣời lao 

động Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh 

Sơn La theo tƣ tƣởng, đạo đức phong 

cách Hồ Chí Minh 

Đ/c Nguyễn Danh 

Toan 
 

5 Biểu dƣơng khen thƣởng Đ/c Đoàn Văn Tứ  

6 

Phát động phong trào thi đua học tập và 

làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh đợt 2 (  từ 19/5/2018 đến 

19/5/2019 ) 

Đ/c Hoàng Bích Thủy  

7 Bế mạc Hội nghị Đ/c Đoàn Văn Tứ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


